
        Čj.: UKKaM/191373/2019 

VYZVA K PODANI NABIDKY A ZADAVACÍ DOKUMENTACE 

Univerzita Karlova – Kolej a menzy 

vás vyzývá 

k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem 

KaM UK – nákup spořičů vody pro provozy KaM UK 

Prohlášení zadavatele: 

Zadavatel prohlašuje, že tato veřejná zakázka je dle výše své předpokládané hodnoty 
zadavatelem určena jako veřejná zakázka malého rozsahu dle ust. § 27 zákona ¢. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon“), přičemž 
ve smyslu ust. § 31 zákona není zadavatel v takovém případě povinen zadávat veřejnou 
zakázku v zadávacím řízení dle zákona, avšak je povinen dodržet zásady stanovené v ust. § 
6 zákona. 

1) Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Zadavatel:  Univerzita Karlova – Koleje a menzy 
se sídlem:  Zvoníčkova 1927/5, 162 08 Praha 6 
IČ:  00216208 
DIC:  CZ00216208 
zastoupena:  Bc. Ing. Jiřím Macounem, ředitel KaM 
Zadávající útvar:  Koleje a menzy 
pro účely výběrového řízení pověřen jednat:  Mgr. Miroslava Hurdová, vedoucí ÚUS 
Kontaktní osoba:   Mgr. Miroslava Hurdová 

e-mail: miroslava.hurdova@kam.cuni.cz 

 

2) Předmět a klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky: 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je povinnost dodavatele zajištovat pro objednatele 
s odbornou péci dodávku sprchové nízko proudé hlavice se směšovací komorou a perlátory 
(dále také ,,spořič“) pro zajištění provozu objektu Univerzity Karlovy – Koleje a menzy (dále 
také ,,KaM”) uvedených v článku 3) této výzvy, které byly svěřeny do správy účelového 
zařízeni Univerzity Karlovy – Koleje a menzy (dále také ,,SBZ“). 

Dodávky, které jsou předmětem této veřejné zakázky, budou vybraným dodavatelem 
plněny na základě rámcové smlouvy o koupi spořičů vody, jejíž návrh tvoři přílohu č. II. této 
výzvy (dále také jako „smlouva”). 

3) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, místo a doba plnění: 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky na dodávky činí 1.400.000,- Kč bez DPH 
(počítáno za období 2 let). 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=191373&cislo_spisu2=2019&doc_id=1001262804


Místem plnění této veřejné zakázky jsou objekty ve správě zadavatele: 

a) Koleje a menzy – ředitelství, Zvoníčkova 5, 162 08 Praha 6, 
b) Kolej Hvězda – Zvoničkova 1927/5, 162 08 Praha 6, 
c) Kolej Na Větrníku – Na Větrníku 1932/18, 162 00 Praha 6, 
d) Kolej Kajetánka -  Radimova 35/12, 160 00 Praha 6, 
e) Kolej Komenského – Parléřova 682/6, 160 00 Praha 6, 
f) Kolej 17. listopadu – Pátkova 2136/3, 180 00 Praha 8, 
g) Kolej Hostivař – Weilova 1144/2, 102 00 Praha 10 - Hostivař, 
h) Kolej Otava a Vltava – Chemická 954, 148 28 Praha 4 – Kunratice, 
i) Kolej Švehlova – Slavíkova 1499/22, 130 00 Praha 3, 
j) Kolej Budeč – Wenzigova 1982/20, 120 00 Praha 2, 
k) Kolej Jednota – Opletalova 1663/38, 110 00 Praha 1, 
l) Kolej Bolevecká –Bolevecká 915/34, 301 66 Plzeň, 
m) Kolej Na Kotli – Na Kotli 1147/5, 502 96 Hradec Králové. 

Případné další objekty svěřené do správy KaM. 

Předpokládaná doba plnění této veřejné zakázky: od podpisu a zveřejněni smlouvy na 
dobu určitou do 31. 8. 2021. 

4) Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

Dodavatel je povinen ve lhůtě pro podání nabídek prokázat svoji kvalifikaci. Kvalifikaci 
splní dodavatel, který prokáže splnění základní a profesní kvalifikace. 

a) Dodavatel splňuje základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 zákona, pokud prokáže, že 
nenaplňuje tam uvedené skutečnosti. Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti 
předložením čestného prohlášení podepsaného dodavatelem, statutárním orgánem 
dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele (v případě zmocnění bude 
originál nebo ovařené kopie plné moci součásti nabídky). Zadavatel doporučuje využití 
Čestného prohlášení, jehož vzor tvoři přílohu č I. této výzvy. 

b) Zadavatel požaduje, aby dodavatelé prokázali splnění profesní způsobilosti ve vztahu 
k České republice předložením: 

 kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v 
rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 
takové oprávnění vyžaduji, a to zejména dokladu prokazujícího příslušné 
Živnostenské oprávnění či licenci. 

Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti nesmí byt ke dni podaní nabídky starší 
90 kalendářních dnů. 

 

 



5) Požadavky na zpracovaní nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou se rozumí celková cena uvedena v seznamu zboží zpracovaném 
objednatelem v Kč bez DPH — neplátce DPH uvede cenu celkem (celková cena je součtem 
součinů jednotkových cen dle názvu zboží a jejich předpokládaného poctu v průběhu 
jednoho kalendářního roku). 

Pokud dodavatel tohoto výběrového řízení neocení položku, případné uvede nulovou 
hodnotu, bude nabídka dodavatele vyřazena z výběrového řízení z důvodu nerespektovaní 
zadávacích podmínek při stanoveni nabídkové ceny. 

Jednotkové ceny uvedené dodavatelem v seznamu zboží jsou cenami pevnými, nezávislými 
na změně podmínek v průběhu realizace veřejné zakázky. Jednotkové ceny musí obsahovat 
veškeré přímé a režijní náklady dodavatele nutné k řádné realizaci předmětu veřejné 
zakázky. Tyto jednotkové ceny budou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné. 

6) Podmínky sestaveni a podaní nabídek 

Nabídka musí obsahovat: 

a) Podepsané čestné prohlášeni dodavatele o prokázaní základní způsobilosti, které 
je Přílohou č. II, této výzvy);  

b) Doklady prokazující splnění kvalifikace dle čl. 4. této výzvy, v kopiích. 

c) Originál návrhu smlouvy doplněný o veškeré náležitosti stanovené v čl. 7. této 
výzvy včetně požadovaných vyplněných příloh, tj.: Příloha č. 1. - seznam zboží, 
Příloha č. 2. Seznam středisek včetně seznamu osob. 

Nabídka by měla být na první straně označena názvem veřejné zakázky, obchodní firmou a 
sídlem dodavatele. 

Nabídku podá dodavatel výběrového řízení jako celek, včetně vyplněných a podepsaných 
příloh, zpracovanou v Českém jazyce v jednom originále (dokumenty vyhotovené v jiném 
jazyce musí byt opatřeny úředním překladem do Českého jazyka; dokumenty ve slovenštině 
nemusí byt překládaný). 

Nabídka musí být podepsaná osobou oprávněnou jednat za dodavatele. V případě zmocnění 
musí být originál nebo ovařená kopie plné moci součástí nabídky dodavatele. 

7) Obchodní a platební podmínky: 

Zadavatel v příloze č. II. této výzvy (návrh rámcové smlouvy včetně příloh) specifikoval 
základní požadavky na předmět, rozsah, lhůty a místo plnění předmětu této veřejné 
zakázky. Dále jsou v dohodě jednoznačně definovány obchodní a platební podmínky této 
veřejné zakázky. Dodavatel není oprávněn k jakýmkoli zásahům do textace smlouvy. Pokud 
tak učiní, bude z výběrového řízení vyloučen. Dodavatel je povinen ve smlouvě vyplnit 
pouze požadované údaje v čl. I. odst. 2., v čl. V. odst. a) a v podpisové doložce. 

Zadavatel vybere jednoho nejvhodnějšího dodavatele, s nímž bude uzavřena smlouva (jejíž 
návrh tvoří přílohu č. II. této výzvy). 



8) Místo a lhůta pro podání nabídek, otevření nabídek  

 

Zadavatel umožňuje podat nabídku pouze prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK dostupným na adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_29.html. 

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje naleznou 
dodavatelé v ,,Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na_ adrese: 
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. 

Dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje v Českém jazyce předloží zadavateli 
Údaje a dokumenty specifikované v následujících bodech: 

1. Číselné vyjádřitelná kritéria hodnocení (tj. zejména nabídkovou cenu v Kč bez DPH) 
vloží dodavatel v elektronické formě do elektronického nástroje v souladu s 
informacemi v „Uživatelské příručce pro dodavatele”. 

2. Nabídka bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického 
nabídkového listu, vytvořeného v atestovaném elektronickém nastrojí E-ZAK, který 
zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. 
absolutní nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty 
pro jejich protokolární zpřístupnění. 

3. Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají 
být součásti nabídky dodavatele a které jsou uvedené v čl. 7 této výzvy. 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronicky podpis v aplikaci E-ZAK lze 
nalézt na adrese: http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

Konec běhu lhůty pro podání nabídek: 23. 7. 2019 do 10:00 hodin 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu 
zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. Zadavatel zkontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka 
byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující 
nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno.  

Otevírání nabídek v elektronické podobě není veřejné a nemohou se ho tak účastnit ani 
dodavatele, kteří podali nabídku ve výběrovém řízeni. 

Rozhodnutí zadavatele o vyloučení dodavatele z výběrového řízení bude takovému 
dodavateli písemně oznámeno.  

Zadavatel nabídky otevře bezodkladné po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

9) Prohlídka místa plnění:  

 

Prohlídka místa plnění této veřejné zakázky je nerelevantní a neuskuteční se. 

 

10) Základní hodnoticí kritérium, způsob hodnoceni dle kritérií hodnocení 



Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Pro hodnocení nabídek 
stanovil zadavatel základní hodnoticí kritérium: nejnižší nabídková cena. 

Nabídky budou hodnoceny v souladu se stanoveným hodnoticím kritériem tak, že nejlépe 
hodnocena bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou – celkovou cenou definovanou 
v ustanovení 5) této výzvy. Pořadí nabídek bude stanoveno matematicky, dle výše 
nabídkových cen. 

Při hodnocení nabídkové ceny rozhoduje cena bez daně z přidané hodnoty uvedena v 
Kč a zpracovaná podle této výzvy (v případě neplátce DPH cena v Kč celkem). 

Další podmínky veřejné zakázky: 

a) Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
b) Účastník výběrového řízení nemá nárok na úhradu nákladů spojených s jeho účastí v 

tomto výběrovém řízení. 

c) Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky. 
d) Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádnou nabídku či veřejnou zakázku zrušit. 
e) Jednotliví účastnici výběrového řízení jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednaní, které 

by mohla narušit transparentní a nediskriminační průběh výběrového řízení, zejména 
pak jednaní, v jejichž důsledku by mohlo dojit k narušení soutěže mezi účastníky 
výběrového řízení v rámci zadání veřejné zakázky, 

f) účastník výběrového řízení je oprávněn požadovat na zadavateli vysvětlení zadávací 
dokumentace, a to ve lhůtě nejpozději 4 pracovní dny před koncem lhůty pro podání 
nabídek. Zadavatel poté odešle dodatečné informace ve lhůtě do 2 pracovních dnů ode 
dne doručení žádosti. V rámci dodržení principu rovného zacházení nemohou být 
vysvětlení zadávací dokumentace poskytovaná telefonicky. 

g) Dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele 
https://zakazky.cuni.cz/. 

h) Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit: 

• případné rozhodnutí o vyloučení dodavatele a 

• oznámení o výběru nejvhodnější nabídky jeho uveřejněním na shora v tomto článku 
uvedeném elektronickém tržišti, které se považují za doručené okamžikem uveřejnění. 

Přílohy:  

Č. I. -  vzor čestného prohlášení dodavatele o prokázání základní způsobilosti  
Č. II. -  návrh rámcové smlouvy (včetně příloh) 

V Praze, dne 2. 7. 2019  

 
 
 
 

……………………………………………………….. 
Bc. Ing. Jiří Macoun 
ředitel Kolejí a menz  


